

wychodzi dwa razy dziennie, o godz. 9-tej rano i o godz. 6-tej wiecz. W niedziele i święta uroczyste raz na dzień rano

PRENUMERATA wynosi w Krakowie: miesięcznie 2 kor., kwartalnie kor. 6; za jednorazowe zanoszenie do domu dopłaca się 40 hal., za dwurazowe 60 hal.

Na prowincji: miesięcznie kor. 2 hal. 70, kwartalnie kor. 8. W państwie Niemieckim kwartalnie kor. 10; w innych państwach: kwartalnie kor. 12. Za dwurazowe wysyłkę dziennie DOPLACA się 40 hal. MIESIĘCZNIE. Zmiana adresu: 40 hal. Adres Red. Ul. św. Krzyża 1. 7. Adres tel. „Głos Narodu“ Kraków. Telefon Nr. 190.

GŁOS NARODU

WYCHODZI DWA RAZY DZIENNIE.

Dziennik polityczny, założony w r. 1893 przez Józefa Rogosza.

Redaktor naczelny: Dr. Antoni Beaupré

Osobna prenumerata na wydanie poranne wynosi miesięcznie w miejscu z odnośnieniem do domu 1 koronę.

Numer poranny 4 h., wieczorny 10 hal. Listy pieniężne przekazywane na prenumeratę i inseraty, franco do Administracji „Głosu Narodu“. — Prenumeratę oprócz upoważnionych agencji przyjmuje każdy urząd pocztowy w obrębie monarchji i w państwie niemieckim. Reklamacje

nieopłacone nie podlegają opłacie pocztowej. — Rękopisów redakcja nie zwraca.

Ogłoszenia (inseraty przyjmuje kierownik tego działu p. WŁODZIMIERZ STRYCHARSKI w biurze inseratowym „Głosu Narodu“, róg św. Krzyża i Mikołajskiej 1. 7. Od miejsca wiersza drobnym pismem (petit) za pierwszy raz 16 halerzy, za każdy następny raz 12 hal., układ tabelaryczny, liczbowy od wiersza 30 h. za pierwszy raz, każdy następny 12 hal. — Nadesłane po 60 hal. od wiersza za każdy raz — Nekrologi itd. 80 hal. Zamiejscowe ogłoszenia przyjmuje: we Lwowie S. Sokołowski pasaż Hausmanna, w Wiedniu Haasenstein & Vogler, M. Opelik, M. Dukas, H. Schalek, E. Braun, Kutschera & Schieri, R. Mosse, Friedl, w Berlinie F. E. Coe, w Budapeszcie J. Leopold, w Paryżu de Raczkowski 14 Cite de Treviso, John F. Jones & Cie.

Nr. 209

Kraków, poniedziałek dnia 30 kwietnia 1906 r.

ROK XIV.

Mandat Warszawy dla Sienkiewicza.

Z bardzo poważnej strony, otrzymujemy następujące trafne uwagi:

Jak wiadomo, posłami do Dumy z Warszawy mają być adw. przys. i publicysta Nowodworski, oraz znany z swej działalności społecznej w Warszawie hr. Tyszkiewicz. Wyboru tego ma dokonać zebranie 80 wyborców w dniu 3 maja. W ostatniej chwili jednak, jednocześnie ze zwycięstwem narodem przy prawyborach, pogrzebana ugoda warszawska, której nie pomogła i nowa firma realnej polityki, wymierzyła cios dla obalenia kandydata narodowej demokracji hr. Tyszkiewicza. W „Kur. Pol.“ ukazał się artykuł p. t. „Wieniec za Kroźe“, odsłaniający skrywany w ciągu kilkunastu lat fakt, że przyszły reprezentant stolicy Polski w Dumie, złożył wieniec na trumnie kata krożańskiego gen. Orzewskego.

Do faktu tego przyznał się hr. Tyszkiewicz publicznie w „Kur. Warsz.“ Nie wchodząc w ocenę czynu, musimy stwierdzić, że wybór p. Tyszkiewicza na posła Warszawy jest obecnie nie możliwym.

To „odkrycie“ ugodowców, które jednak pomijając niezbyt szlachetne pobudki, było konieczne, postawiło niespodzianie Warszawę w przededniu wyborów, wobec otwartej kwestji co do osoby przyszłego posła. Podobno na miejsce Tyszkiewicza pewne sfery wysuwają red. Libickiego, wątpić jednak należy, czy kandydatura ta pozbawiłaby wszelkich kwalifikacji politycznych, zdołałaby zadowolić ogół. A jednak w tej trudnej sytuacji jest jedno wyjście, które uratuje honor Warszawy i może przynieść korzyść całej Polsce.

Warszawę powinien reprezentować w tym pierwszym parlamencie rosyjskim najgodniejszy i najbardziej znany: jego nazwisko głośne na obu półkulach, mówiłoby, że reprezentuje stolicę dawnej Rzeczypospolitej polskiej, która żyła już wtedy życiem parlamentarnym, gdy Rosja tonęła w mrokach barbarzyństwa.

Mężem tym jest i może być tylko Sienkiewicz!

Niewątpliwie, że lista 80 wyborców, spośród których jedynie może być dokonany wybór posła, obejmuje, poza Sienkiewiczem, nazwiska ludzi znanych i oddanych krajowi — lecz niema tam ani tak wybitnych indywidualności, ani tak znakomych polityków, którzyby dostatecznie reprezentowali Warszawę wobec bojowników rosyjskiego ruchu wolnościowego. Niech więc Sienkiewicz, niech światowa sława przemówi tam w obronie naszej kultury, w obronie naszych tradycji historycznych i niech będzie tem światłem naszej historii, blaskach którego przedstawiciele nowej Polski będą walczyć o zdobycie wydartych jej przemocą i zbrodniami zbrodniarzy praw narodu polskiego!

Czyż poto ludność stolicy Polski oddała głosy na Sienkiewicza przy prawyborach, aby reprezentował ją ktoś, którego wybór wywołałby niesnaski, niezadowolenie i rozdwojenie nawet w samej Warszawie? A wszakże wybór Sienkiewicza został nie przyjęty jednym okrzykiem zadowolenia nie tylko w Warszawie, nie tylko w Król., ale w całej Polsce!

Na tych 60 polskich wyborcach, którzy w dniu tak pamiętnym dla Polski, mają dokonać wyboru posłów, spoczywa wielki obowiązek: gdy w społeczeństwie wdarło się rozdwojenie, gdy rozlegają się jadłowite zgrzyty, niech zażegnają tę burzę, niech wybiorą z pośród siebie najgodniejszego, którego wybór cała Polska przyjmie jednogłośnie z uznaniem — niech wybiorą Sienkiewicza!

Czasu pozostało już niewiele, liczymy jednak, że społeczeństwo nasze w Król. Pol. zapomni walk partyjnych, że zażąda od wyborców spełnienia tego obowiązku, że przemówi jednogłośnie cała prasa warszawska, — a temu głosowi całego narodu nie oprze się Sienkiewicz i w dniu 3 maja Warszawa, a z nią i cały naród polski powita w genialnym piewcy naszej przeszłości reprezentanta stolicy Polski!

Posiedzenie Koła polskiego.

Wiedeń 30 kwietnia.

(Mm) W sobotę dnia 28 kwietnia przez cały dzień obradowało koło polskie. Dyskusja była treści politycznej. Uchwalono poufność; tę poufność rozciągnięto przeciw także i na uchwałę ostateczną. Komunikat pomieszczony w „Polnische Korrespondenz“, oświadcza, że członkowie Koła polskiego musieli się zobowiązać słowem honoru do milczenia o powziętych uchwałach. Ogłoszenie tych uchwał oficjalne nastąpi dopiero w przyszłym tygodniu.

Mimo takiego zastrzeżenia dzienniki wiedeńskie przynoszą obszernie sprawozdania z poufnych obrad, notują również uchwałę. Nie chcemy wierzyć, aby wśród posłów polskich, związanych słowem honoru, znalazł się istotnie zdrajca. Musimy atoli stwierdzić, że owe relacje z poufnych obrad Koła polskiego mają wszelkie znamiona wiarogodności. Trzeba je więc powtórzyć.

Komisja parlamentarna Koła Polskiego przez usta prezesa przedłożyła członkom rezolucję, której dwa punkta były najważniejsze:

1) Koło polskie nie chce wzięść udziału w sparlamentaryzowaniu gabinetu;

2) Koło polskie obstaje odnośnie do reformy wyborczej na stanowisku rezolucyj z dn. 5 marca

Na tle propozycji prezesa Wojciecha Dmuduszyckiego rozwinęła się dyskusja bardzo szcze-

gółowa. Demokraci skoncentrowani żądali, by Polacy wstąpili do gabinetu i by poprzestano na proponowanej przez rząd liczbie mandatów. Pokazało się jednak, że w Kole ów pogląd liczy niewielu zwolenników.

Inni członkowie Koła polskiego byli przeciwnego zdania. Zauważono, że nawet posłowie ściśle zachowawczej barwy podkreślali z naciskiem zgodę zasadniczą na reformę wyborczą. Odrzucali zarzut, iż chodzi im o udaremnienie reformy wyborczej. Chcą zaprowadzenia prawa wyborczego powszechnego, bezpośredniego, tajnego, lecz projekt wyborczy pana barona Gautscha sam w sobie nie jest możliwym do przyjęcia. Dlatego trudno żądać od Koła Polskiego, by wzięło udział w sparlamentaryzowaniu gabinetu przed zawarciem kompromisu w sprawie reformy wyborczej. Podstawą gabinetu parlamentarnego musi być kompromis w sprawie reformy wyborczej.

Demokraci i centrum ludowe hołdowali zapatrywaniu, że reforma wyborcza, szeroko pojęta, musi przyjść do skutku. Zadaniem Koła Polskiego jest zmuszenie rządu, by Galicya otrzymała wszystkie gwarancje prawno-polityczne, które zabezpieczyły jej prawa, jej stanowisko, jej przyszłość. Podczas rozprawy sobotniej pokazało się, że właśnie kierunek kompromisowy obu tych grup stał się w Kole Polskiem decydującym. Oświadczenia złożone przez obie te grupy w piątek, że solidarności Koła polskiego nie złamią, podniósł wysoko znaczenie delegacji polskiej, równocześnie przestrzegł atoli konserwatystów, by struny nie przeciągali.

Dzienniki wiedeńskie niedzielne utrzymują, że baron Gautsch podał się już do dymisji. Dziennik „Zeit“ zaprzecza tym pogłoskom. Rada on baronowi Gautschowi, by na podstawie kompromisu z Niemcami i Czechami dał Galicji 110 mandatów oraz zezwolił na rozszerzenie autonomii galicyjskiej. Wówczas weźmie polityków polskich za słowo. Gdy rząd przyjmie główne postulaty Koła Polskiego, wtedy się pokaże, czy zachowawcom polskim chodzi bardziej o udaremnienie reformy wyborczej, czy też o zabezpieczenie interesów narodowych polskich. Rada jest wcale dobrą. Wymaga przecież jednej rzeczy: biurokracja wiedeńska musi raz na zawsze pozbyć się uprzedzeń do Polaków, musi się przyzwyczaić do traktowania Galicji jako kraju równorzędnego z innymi krajami monarchji, musi porzucić metodę traktowania potrzeb Galicji jako czegoś, co nie zasługuje na uwzględnienie.

Gdyby autorzy reformy wyborczej, zajęli byli to stanowisko, rozprawy nad reformą wyborczą obecnie już zbliżałyby się do pomyślnego zakończenia.

na technika. Stworzył słowem jedną z najlepszych kreacji swej artystycznej kariery. — Pani Solska (Feniksana) nie uniała się ustrzedz afektacji, która jest zdaje się nieodłączoną właściwością jej talentu. Poza tem deklamowała bardzo pięknie, poruszała się nader estetycznie — i, co nigdy nie szkodzi, — wyglądała bardzo ładnie. Z innych wykonawców wyróżnili się pp. Andruszewski, Jednowski, Stanisławski, i Węgrzyn.

O strojach, dekoracjach i muzyce p. Opieńskiego pomówimy innym razem.

Ze świata.

Co kosztuje Rosję ostatnia pożyczka?

Na pytanie to odpowiada szeregiem cyfr petersburski „Wiek XX.“

Bankierem zapłaciła Rosja, tytułem zwykłego komisowego, 3 proc., za rozpowszechnianie zaś pożyczki, banki biorą 3 i pół do 4 proc. „premiów“, co wynosi razem 6 i pół proc. Innymi słowy od 2,250 mil. frank. czyli 843 i pół mil. rubli procent wyniesie 55.39 mil. rubli.

Ale to tylko nieznaczna część strat, jakie ponosi państwo rosyjskie na zawarciu tej pożyczki. Jest rzeczą zrozumiałą, że sprzedając pożyczkę 5 procentową po kursie 88 rb., rząd tem samem obniża i wszystkie dawniejsze pożyczki 5-procentowe do tej samej normy, co już obecnie, jak stwierdza dziennik rosyjski, stało się faktem.

„Wiek XX“ szczegółowo, na podstawie cyfr wylicza, że skutkiem tego spadku renty państwa węg. i węgierskiej pożyczki rosyjskiej strata wyniesie około 200 mil. rub. A jeśli dodać spałek innych wszelkiego typu papierów państwowych, to zdaniem petersburskiego organu, ogół na sumę strat, jaką ponosi Rosja wskutek nowej pożyczki, dosięgnie 329 mil. rubli.

Ale to jeszcze nie wszystko. Należy również wziąć pod uwagę listy zastawne miejskie i ziemskie, których wartość nowa pożyczka obniża. „Summa summarum“ — pisze „Wiek XX“ — straty, jakimi okupiona zostanie nowa pożyczka wyniosą okrągłą sumę 500 mil. rubli!

Tak więc według powyższego wyliczenia pożyczka 843 i pół mil. będzie kosztować Rosję 500 mil. rubli! Istotnie, na tak lichwiarskie procenty mogła się zgodzić jedynie nie mająca już nic do stracenia szajka biurokratycznych bankrutów.

* **Sprawa gen. Stössla.** Dzienniki petersburskie donoszą, że śledztwo przeciwko gen. Stösslowi z powodu kapitulacji Port Artura stwierdziło następujące fakty: Dnia 19 grudnia st. styku czyli 1 stycznia rano generał Stössel oddał Japończykom bardzo ważne pozycje bez walki, wskutek czego t. zw. stare miasto wpadło w ręce nieprzyjaciół. Wieczorem 1 stycznia ogłoszono rozkaz Stössla, który polecił zaprzestać ognia działowego, wobec układów o kapitulację Port Artura. Warunków kapitulacji nie ogłoszono i udzielono treści tych warunków komendantom poszczególnych oddziałów dopiero po oddaniu fortów i baterji w ręce Japończyków. Dnia 29 grudnia st. st. podczas ostatniej narady 17 komendantów poszczególnych oddziałów armji oświadczyło się przeciwko kapitulacji, a tylko 4 było za kapitulację. Generalowie powoływali się na fakt, że mają jeszcze na cały miesiąc prowiantów i że artylerja posiada jeszcze na cały miesiąc amunicji. Generał Stössel milczał wobec tego rodzaju informacji, a pomoćnik Stössla, generał Fock, nie dawał żadnych objaśnień, ani za dnej odpowiedzi, tylko także uporeczywie milczał. Charakterystyczne jest, że protokół urzędowy z tego posiedzenia z dnia 19 grudnia znikł bez śladu, nie można go odnaleźć.

* **Miecio Horszowski przed papieżem.** Piszani z Rzymu. Znaną jest rzeczą, jak Pius X

kocha młodzież, z jaką życzliwością przyjmował w roku zeszłym młodzież szkół galicyjskich. Obecnie mały pianista Miecio Horszowski wniósł podanie, aby mógł grać przed Piusem X. Wobec więc Ojca świętego, kilku kardynałów i wielu dygnitarzy kurji, mały Miecio zaprodukował Szopena, Papież pogłaskał głowę chłopca, rozmawiał z nim łaskawie i wręczył mu złoty medal na pamiątkę. Horszowski będzie grał w Medyolanie podczas wystawy.

* **Hygieniczne książki domowe.** W Paryżu wprowadzono w ostatnich czasach specjalne urządzenie dla popierania higieny mieszkaniowej. Każdy dom paryski posiada obecnie książkę, gdzie zaznaczone są dokładne dane o jego urządzeniu w stosunku do wymagań higieny, oraz wszelkie w tym kierunku wprowadzone zmiany lub ulepszenia. Na okładce wypisany jest okrąg, ulica i numer domu, a wewnątrz, znajduje się też mały plan domu z podaniem wszystkich rur kanalizacyjnych i innych, miejsc, przeznaczonych na śmiecie, odpadki domowe itd. Na dalszej kartce znajduje się dokładny opis domu, potem zestawienie wszystkich wypadków śmierci. Potem następuje kartka z danymi, dotyczącymi dezynfekcji, dokonanej w domu wraz z datą i przyczyną. Dalej są kartki, poświęcone znikom, dokonanym z rozporządzenia władz sanitarnych, uwagom o wynikach inspekcji sanitarnej w danym domu. Kontrolę nad książkami sprawuje specjalnie w tym celu zorganizowany oddział policji. Od roku 1902, mocą prawa, każde miasto we Francji, posiadające więcej niż 20.000 mieszkańców, musi posiadać biuro sanitarne. Koszt założenia owych książek higienicznych nie może być wielki, prowadzenie ich również — a przykład to godny ze wszechmiar naśladowania.

* **Jubileusz Uniwersytetu.** We Frankfurcie nad Odrą obchodzono 26 bm. uroczystość jubileuszową 400-letniej egzystencji uniwersytetu Frankfurckiego, który w 1811 roku został przeniesiony do Wrocławia. Uroczystość odbywała się w Muzeum „Lienauhaus“ i tu prezydent von Dewitz w imieniu cesarza złożył jako dar dla muzeum kopję obrazu Łukasza Kranacha, zrobioną przez ucznia pierwszego Uniwersytetu brandenburgskiego. Rektor Kaufman witał zebranych w imieniu uniwersytetu wrocławskiego.

* **Rząd francuski** ofiarował pani Curie-Skłodowskiej honorową pensję roczną dla niej i dla jej dzieci w kwocie 12,000 franków.

TELEGRAMY.

(Z dnia 30-go kwietnia.)

Ważne posłuchania.

Wiedeń. Cesarz przyjął dziś na posłuchaniu hr. Wojciecha Dzeduszyckiego i hr. Lanckorońskiego.

Rosyjska pożyczka.

Wiedeń. Na wczorajszym posiedzeniu konsorejum bankowego dla pożyczki rosyjskiej uchwalono przy repartycji walorów subskrybowanych uwzględnić t. zw. winkulowane na 75 do 100 proc. a inne wysokości 5 do 20 procent. Uchwalono, aby konsorejum uczyniło już teraz użytek z przysługującego mu prawa opieki i aby o tem zawiadomić rosyjskie ministerjum skarbu.

Wybory na Węgrzech.

Budapeszt. Dotąd znany jest wynik 163 wyborów. Wybranych 116 niezawisłych, 24 konstytucyjna partja, 8 ludowa, 3 serbów, 5 Saksów, 1 demokrata. Wybrany nadto 1 bezpartyjny, 4 wybory ścisłejsze i 1 ponowny.

Przesilenie w Serbji.

Belgrad. Gabinet Pasieca nie mógł się dotąd utworzyć ponieważ wszyscy oficerowie, którzy im ofiarowano tekę wojny, odmówili.

Nowy gabinet.

Belgrad. Skład nowego gabinetu jest następujący: Pasiecz prezydium i sprawy zagraniczne, oraz interimistycznie budowlę publiczną. Proticz, sprawy wewn. Paczou skarb, jenerał Putnik wojna, Andra Nikolicz wyznaczenie, Wesnietz, sprawiedliwość. Stojanowicz, handel.

Anarchiści we Francji.

Paryż. Wczoraj wieczór aresztowano tu kilku anarchistów, między innymi jednego Niemca i Włocha. Anarchiści Nacht i Wolina otrzymali rozkaz opuszczenia Francji.

Tajemnica Hapona.

Petersburg (Pet. aj. tel.) Jakaś kobieta, mniemana się kochanka Hapona, odwiedziła adwokata Margolina i oświadczyła mu, że Hapon w lutym bawił w Paryżu, a stamtąd udał się do Petersburga, celem uregulowania interesów. W marcu przyjechał on do niej wraz z jakąś żydówką. Później oboje wyjechali pozostawiając ją bez pieniędzy. Jest ona zdania, że Hapon już nie żyje. Zapytana o stan finansów Hapona, oświadczyła, że przywiózł z zagranicy 14000 fr. i deponował je w Credit Lyonnais, zaś robotnicy oświadczyli, że powierzyli Haponowi 20.000 rbs które on także złożył w tym banku na swoje nazwisko. Robotnicy obawiają się, że nie otrzymają już tych pieniędzy w razie gdyby Hapon rzeczywiście nie żył.

Zatarg turecko-angielski.

Londyn. „Daily Tribune“ donosi z Malty: Eskadra otrzymała rozkaz do pogotowia i wyruszenia na morze po otrzymaniu instrukcji.

„Daily Mail“ donosi z Port Said, że wojsko tureckie obsadziło del Arisch.

Tyflis. (Pet. aj. tel.) W studni, znajdującej się w podwórzu jednego domu odkryto na dnie podziemną drogę, połączoną z drugim domem, w którym znaleziono drukarnię, różne przyrządy, materiały wybuchowe, i 15 funtów dynamitu. Również znaleziono w podwórzu 3 bomby. Aresztowano 24 osób.

NADESŁANE.

Ta rubryka nie pochodzi od Redakcji, która też za nią nie odpowiada.

Odnaczenie. Znany zegarmistrz Max Bohnel (Wien IV., Margarethenstrasse 38 został wyróżniony na wielkiej wioesennej wystawie w Wiedniu 1906 pierwszą nagrodą wielkim złotym medalem i krzyżem honorowym.

Jak długo jest się zdrowym, wie o tem każdy człowiek, dlatego jest wskazane, Felleru wonny fluid z marką „Elsa-Fluid“ zażywać stale. Fluid ten działa szybko i skutecznie przy wszelkich cierpieniach, jak influenza, kaszel, zaflegnienie, bóle gardła, następnie brak apetytu, zaburzenia w organach trawienia itp. Ponieważ jest wiele naśladownictw, dlatego trzeba zwracać uwagę, ażeby zamawiać prawdziwy Felleru fluid u jedyne go fabrykanta E. V. Felleru Stubica Elsaplatz Nr. 50 (Kroacia) — 12 małych lub sześć podwójnych flaszek kor. 5 franko



AFISZE

wykonuje spieszenie i tanio „Drukarnia „Głosu Narodu“, Kraków ulica św. Krzyża Nr. 7.



Czekoladę Mleczną, Orzechową,

FLORJAŃSKA 2, HOTEL DREZDEŃSKI, — UL. DŁUGA 10. — KRAKÓW.

NA SPOSOB SZWAJCARSKI. — CZEKOLADĘ ZDROWIA WANILJOWĄ, — WŁASNEGO WYROBU, POLECA, Adam Piasecki.

De Laroche & Co Cognac Koniaki tej marki są najlepsze i najtańsze, wszędzie do nabycia.

Generalny Skład Dr. Nieć, Franciević i Pavicić, Kraków, Rynek główny 25.



Wielokrotnie naśladowany, nigdy niedościgniony, pomaga ZACHERLIN rzeczywiście zdumiewająco przeciw wszelkiej pladze robactwa.

Nie kupować nigdy w kartonie lecz we flaszkach, gdzie wystawiono afisze »ZACHERLINU«.

1053 8

i więcej zarobku dziennego

Towarzystwo domowych robót pończoszkowych.

szukujemy osób obojga płci do robu pończoch na naszej maszynie. Pojedyncza i szybka praca przez rok w domu. Żadnych poprzednich wiadomości nie potrzeba. Odwiedzając nie stanowi przeszkody a my sprzedajemy pracę.

Towarzystwo domowych robót pończoszkowych. H. Whittick i Ska. PRAGA, Peterske nam. 7-47.

Potrzebna panienska

kapitałem 5-6000 koron. Oprócz renty od kapitału stała pensja ałodziennem zajęciu. Zgłoszenia do KAPITAŁ do Administracji „Głosu Narodu“.

1193 3

Kolporterów

prze poleconych z kaucją najwięcej 100 koron do bardzo innej sprzedaży książek na procyi poszukuje „Liga Pomocy Przemysłowej“ — Lwów.

1163 5

Klep wraz ze stacją i piwnicą, a w razie potrzeby i lodownią do wynajęcia od 1go czerwca róg ulicy Rybnickiej i ul. św. Tomasza 17. Wiadomość u stróża.

1179 3

Dwie panny

głe w krawieczyźnie znajdują się chmiastowe umieszczone na bardzo korzystnych warunkach. Osobiste zgłoszenia ul. Powodowska l. 15 II. piętro.

1173 3

Potrzebna jest na wieś SOBA umejająca żyć i gotować. — Poszrenie po S. M. poste restante Strzyżów. 1176 3

Wózek na resorach

ny, siedzenia ze świńskiej skóry, sprzed. na. Półwie Zwierzyniec 32 T Nawrocka 186 3

pierwszorzędnego interesu w Łodzi potrzebny jest

KIPPER

e obeznany z prowadzeniem piwnicy i pasty rybnej. początkowa pensja 100 ów miesięcznie. Ocieły z m. świadectw, referencji i fotografie prosimy nad. Łódź post rest S.M.

„ROSSKOPF PATENT“ ZŁ. 350



Fabryka zegarków „Roskopf Frer“ w Szwajcaryi zaoferowała mi swoje prawdziwe remonty kotwicowe „Roskopf Patent“, które do tej pory kosztowały prawie dwa razy tyle — za cenę zł. 350. Odsprzedający przy odbiorze 5 szt. 5 proc. przy 10 sztukach 10 proc. opustu. Ta sprzedaż potrwa tylko krótki czas — jak długo starczy zapas — a ma służyć w tym celu, aby pokazać Szan. Odbiorcom różnicę pomiędzy prawdziwym „Roskopf Patent“ a zegarkiem podrabianym t. zw. „System Roskopf“. — Prawdziwy zegarek „Roskopf Patent“ ma 36-god. werk, kryty szkłem

z łożyskami rubinowymi prawdziwe niklowe kowerty, a służy 25 do 30 lat; natomiast zegarek „System Roskopf“ po kilku latach staje się bezużytecznym. Każdy prawdziwy „Roskopf Patent“ zaopatrzony jest plombą i certyfikatem gwarancyjnym oraz firmą „Roskopf Frer“ (Szwajcarya) na tylnej kowercie. Jeżeli zegarek się nie spodoba, zobowiązuję się całą kwotę w 30 dniach napowrót odesłać. Wysyła za zaliczką główne zastępstwo dla Austro-Węgier

MAX BÖHNEL, ZEGARMISTRZ

Wien. IV, Margaræthenstrasse Nr 38.

Żądajcie gratis i franko mój wielki cennik z przeszło 1000 rycinami, obejmujący wszelkie rodzaje zegarków i towarów srebrnych i złotych.



Giovanni Zuliani i Syn

Pierwsza Krajowa

Fabryka wyrobów cementowych — Lwów
FILIA: KRAKÓW — (POŁWSIE ZWIERZYNEC)

poleca

309 30

wszelkie wyroby betonowe jako to: rury w różnych gatunkach i rozmiarach, posadzki kamienne Terrazzo-granito, imitacje marmurowe, posadzki HOLZIT, schody betonowe Terrazzo-granitowe, wykonuje powaly betonowe żelaznej konstrukcji, płyty trotuarowe i wszelkie roboty wchodzące w zakres wyrobów betonowych.

Wykonanie aktualne i rzetelne po najniższych cenach konkurencyjnych.

CENNIKI gratis i franko.

Piękny
Piękniejszy
Najpiękniejszy

będzie każdy, gdyż przyszcze, wyrzuty, piegi, plamy wątrobiane, zmarszczki i fałdy już po dwu lub trzechkrotnem użyciu prawdziwego angielskiego

BALASSA

mleka ogórkowego

znikają. Najzupełniej nieszkodliwe wypięknia skórę rąk, pieców i ramion czyniąc ją białą, świeżą i delikatną. Cena 1 flaszki 2 K. Do tego mydło ogórkowe 1 koronę, puder K 1-20, krem ogórkowy 2 korony. Do nabycia: Reim i Sp. Kraków; w Aptekach we Lwowie: Aptekarz H. Rubel, przedtem Z. Rucker, następnie w Przemyślu, w aptekach M. Schwarza i A. Goldberga. Tylko preparaty Baiassy są prawdziwymi.

Wysyłka pocztą: C. BALASSA, Apteka Budapeszt Erzsébetalva. 133 5

TY

nie znajdziesz do pielęgnowania skóry szczególnie aby usunąć piegi i wysuszyć czystą skórę lepszą i skuteczniejszą mydła leczniczego nad z dawną znano.

mydło lilowe BERGMANNA

(Znak ochr.: 2-bch górników) od BERGMANNA & Sp., TETSCHEN a/E

Do nabycia sztuka à 80 bal. w:

Apt. w Krakowie: Bartmański i Sp. F. Gralewski, Z. Marcolin, saw. Mikucki, M. Proń, W. Redyk, L. Rosenberg, K. Wiszniewski; Drog. Roman Drobner, Anst. Fronoz, J. Hanak, Arnold Reifer, Reim i Sp. J. Klemensiewicz, A. Pachucki, St. Roznowski, F. Zowoth i Sp., J. Wiśniewski i Sp.; Mat. Hdg. Moritz Kreisl; Drog. w Bochni: Jan Michnik, Stanisław Pawłowski; Apteki w Nowym Sączu: M. Gurzeckiego, R. Jakubowski, Drog. T. Kwiciniński; Apt. w Rzeszowie: A. Karpiński, Klisiewicz, J. Kołodziejowski, Lazar Frieden? w Podgórzu.

MACZKA KNEIPPOWSKA dla dzieci.

Wątle, słabowite i niedokrewne dzieci, można prędko wzmocnić odżywczą maścią X. Kneippa. — Dzieciwcęta blade wyglądające, szczuple chłopaki odzyskują energię życiową i kolory twarzy już po użyciu kilku pudełek. — Kobiety karmiące, ludzie o trawieniu upośledzonym, osłabieni rekonwalescencji, starcy podupadli znajdują ratunek pewny w maście X. Kneippa. — Cena pudełka 2 kor. 50 gr. Gener. Rep. Hygien. Instyt. F. Zacharska, p. Rzeszów. 1129 4



Osoba w podeszłym wieku 84-letnia z rodziny ś. p. St. Zamecki-go, znanego obywatela wolnego miasta Krakowa, który stracił majątek podczas powstania w r. 1831, obecnie pozostaje w przykrem położeniu bez środków do życia, gdyż nie ma odwagi prosić o wsparcie, lecz na tej drodze puka do serc Rodaków o jakąkolwiek pomoc materyalną. Łaskawe datki przyjmie Admin. »Głosu Narodu« dla Zamecki-ego lub Nowa Wieś Narodowa l. 43 u dróżnika.

ORACYE

przemowy i powinszowania przy uroczystościach weselnych, zaręczynowych, narodo wych, imieninach i innych okazyach. Przewodnik do pisania listów miłosnych. Kuplety i Monologi. Zbiór najużywanych pieśni polskich. Zebrał i ułożył STANISŁAW TOMASZEWSKI w Bydgoszczy. Powyższa książka w Prusach zakazana a wydawca na więzienie skazany. Kto nadesł 1 koronę w znaczkach, otrzyma ORACYE franco. Adres: ZYGMUNT TOMASZEWSKI, Kraków, ul. św. Krzyża Nr. 7.

Ociemniały kelner

wskutek utraty wzroku niezdolny do zarobkowania prosi o wsparcie. Łaskawe datki uprasza do Administracji



Pół kilo pierza gęstego tylko 60 cent.

Rozsyłam zupełnie nowe, szare pierze ręka darte 1 kilo tylko 60 ct., to samo w lepszym gatunku tylko 70 ct. w pocztowych pakietach próbnych 5 kg. za pobraniem pocztowym. J. Krasa handel pierzem w Smochowie koło Pragi (Czechy 690). Wymiana dozwolona. Upraszam o dokładny adres. 119

